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Ülkemizde ve dünyada kür sağlanamayan kronik hastalıkların tanısının artması 
ve aynı zamanda dünya nüfusunun yaşlanması ile palyatif bakım uygulamalarına 
önemli bir ihtiyaç oluşmuştur. Palyatif bakım ile bireylerin bir hastalık tanısı alma-
sıyla, hasta ve hasta yakınlarının yaşamının sonuna kadar, yaşamının sonlanması 
sonrasında da hasta yakınlarının fiziksel, psikososyal ve manevi açıdan destek ba-
kımlarının sağlanması, gerekli danışmanlıkların verilmesi ve yaşam kalitesinin ko-
şullar dahilinde en üst düzeye çıkarılması amaçlanmaktadır. 

Palyatif bakım hastalarında ileri düzeyde fonksiyonel kayıplar ve yeti yitimleri 
yaşam kalitesinin düşmesine, bakıcı gereksinimlerinin artmasına ve sağlık hizmeti 
kaynaklarının kullanımı ihtiyacının artmasına yol açmaktadır.  Yaşamı tehdit eden 
hastalıklarda görülen semptomlar, tedavilerden kaynaklanan komplikasyonlar, ye-
tersiz beslenme, nörolojik ve kas-iskelet sistemi sorunları ve eşlik eden komorbi-
diteler multidisipliner palyatif rehabilitasyon kavramının ortaya çıkmasına neden 
olmuştur. Palyatif bakımda rehabilitasyon; hayatı tehdit eden, küratif şansı olma-
yan hastalıklarla yaşayan kişilerin yaşam beklentisi ne olursa olsun, başkalarına 
minimum bağımlılıkla mümkün olduğunca aktif ve üretken olmalarını sağlayarak 
yaşam kalitelerini iyileştirmeyi amaçlar. Palyatif rehabilitasyon; çok disiplinli sağlık 
profesyonelleri ile birlikte hastalar, hasta yakınları ve bakıcılarla işbirliği sağlanarak 
tam bir ekip çalışmasıyla gerçekleşmektedir. Fizyoterapistler; hem rehabilitasyon 
hem de palyatif bakım konusunda eğitim almaları, bütüncül değerlendirme ve kişi-
selleştirilmiş rehabilitasyon müdahaleleri sağlamaları, prognozdan bağımsız olarak 
hastaların bağımsızlığını ve özerkliğini savunmaları nedeni ile disiplinler arası pal-
yatif bakım ekibinin çekirdek üyeleri olarak palyatif rehabilitasyona önemli katkılar 
sağlarlar. 

Palyatif Bakımda Fizyoterapi ve Rehabilitasyon temel konularını içeren kitabımız 
bu alanda ülkemizde ilk olma özelliğine sahiptir. Bu kapsamda kitap içeriğinde; pal-
yatif bakımın tanımı, ilkeleri uygulama modelleri, palyatif bakımda rehabilitasyon 
ve fizyoterapi rehabilitasyonun tanımı, önemi, klinik karar verme süreci, palyatif 
bakımda iletişimin önemi ve bariyerler, palyatif bakımda fizyoterapi rehabilitasyon 
gerektiren semptom yönetimi, farklı hastalıklarda fizyoterapi ve rehabilitasyon yak-
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Önsöz

laşımları, geriatrik ve pediatrik palyatif bakım hastalarında fizyoterapi, tamamlayıcı 
terapiler, palyatif bakımda teknolojik ve inovatif yaklaşımlar ve palyatif bakımda fiz-
yoterapi ve rehabilitasyon uygulamalarında etik yaklaşımların aktarılması amaçlan-
mıştır. Kitabımızın kronik hastalıkların ve yaşlı nüfusun arttığı ve son üç yıldır yaşa-
dığımız Covid- pandemisi nedeni ile içerisinde yaşadığımız palyatif bakım çağında, 
palyatif bakımda fizyoterapi ve rehabilitasyon ile ilgilenen sağlık profesyonelleri, 
fizyoterapistler ve lisans ve lisansüstü düzeydeki öğrencilerimiz için güncel bilgile-
rin aktarılmasında yararlı bir kaynak olması hedeflenmiştir.   Bu süreçte palyatif ba-
kımda fizyoterapi rehabilitasyon konusunda, Türkiye’nin farklı şehirlerinde yer alan 
üniversitelerde eğitim ve öğretim veren alanında çok değerli, güncel bilgi ve klinik 
deneyimleri ile bize katkı sunan tüm değerli yazarlarımıza en içten teşekkürlerimizi 
sunarız. 

Kitabımızın basımı ve dağıtımını üstlenerek sizlere sunulmasını sağlayan 
Hipokrat Kitabevi sahibi Sayın Ali Çelik’e ve dizgi aşamasında büyük emekleri olan 
gösterdikleri düzenli ve titiz çalışmalarından dolayı Sayın Hüseyin Çağlıkasap’a ve 
Kitabevi’nin tüm çalışanlarına şükranlarımızı sunuyoruz.

Çok kısa bir süre içerisinde kitap kapak tasarımını gerçekleştiren, Grafik Tasarım-
cı Mert Tezkurtaran’a hızlı ve özverili çalışmalarından dolayı sonsuz teşekkürlerimi-
zi sunarız.

Akademik yaşamımız boyunca hep yanımızda olan eşlerimiz H. Kaan Karadibak, 
Ş. Önder Savcı, çok değerli ailelerimize ve tabi ki oğullarımız Ege Karadibak, 
T. Berkay Savcı ve palyatif bakımda karşılaştığımız yaşamlarına küçük dokunuşlarla 
anlam kattığımız hasta ve ailelerine sonsuz teşekkürlerimizi sunuyoruz

Palyatif Bakımda Fizyoterapi ve Rehabilitasyon konusunda büyük bir onur ve gu-
rurla yayınladığımız kitabımızın, yaşamlarının son dönemindeki hastalara hizmet 
veren sağlık profesyonelleri, fizyoterapistler ve fizyoterapi öğrencileri için yararlı, 
yön gösterici ve temel bir referans kitabı olmasını diliyoruz.

Prof. Dr. Didem Karadibak                                                   Prof. Dr. Sema SAVCI
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